
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero   1598 del 23/11/2020

OGGETTO: CONCESSIONE  D'USO  PER  L'UTILIZZO  DEL  RELITTO  STRADALE 
SITUATO IN COMUNE DI CARPI  A MARGINE DELLA S.P. 468 "DI CORREGGIO" 
CENSITO  AL  N.C.T.  DI  CARPI  (MO)  FOGLIO  55  MAPP.  16/PARTE  - 
AGGIORNAMENTO ISTAT ANNUALITA' 2020 E ACCERTAMENTO SOMME. .

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

La Provincia di Modena è proprietaria di un relitto stradale in comune di Carpi a margine 
della SP 468 “di Correggio” alla prog. Km 39+050 lato sinistro censito al Catasto Terreni di detto 
Comune al Foglio 55 mappale 16/parte di circa mq 250.

Con atto Rep. 28769 del  30/07/2018 la Provincia di Modena ha affidato in concessione 
d’uso al sig. Ciccarelli Ciro il suddetto relitto stradale per il periodo dal 30/07/2018 al 29/07/2024. 
Al  punto  2  della  citata  Concessione  è  previsto  che  il  canone  concessorio  venga  aggiornato 
annualmente in misura pari  al  75% della  variazione accertata  dall’Istat  dell’indice dei prezzi  al 
consumo verificatasi nell’anno precedente, ai sensi e con le modalità di cui all’Art. 1, comma 9 
sexies della Legge n. 118/1985.

Per  l’annualità  2020  l’aggiornamento  Istat  da  applicare  al  canone  annuale  di  €  321,22 
sarebbe negativo,  pari  al  -  0,08% (75% dell'indice  istat  luglio  2020 pari  a  – 0,1%), quindi per 
l’annualità 30/07/2020-29/07/2021 si conferma in € 321,22 il canone annuale di concessione.

La  suddetta  somma  è  prevista  al  Capitolo  660  “Canoni  e  concessioni  e  diritti  reali  di 
godimento” del Peg 2020.

Visto l’articolo 11 comma 1 lett. E del Regolamento per la Disciplina dei Contratti;
Visti gli articoli 179 e 107 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle  

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e l'articolo 53 dello statuto;

Il responsabile del procedimento è il  Direttore dell'Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro 
Manni.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento  Generale  Protezione  Dati)  ed  ex.  D.  Lgs.  10  Agosto  2018  n.  101  sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria 
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Determinazione n. 1598 del 23/11/2020   - pag. n. 1



Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)  di  dare atto che, per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate,  per l’annualità 
30/07/2020  –  29/07/2021  il  canone  annuale  di  cui  alla  Concessione  Rep.  28769  del 
30/07/2018 viene confermato in € 321,22; 

2)di accertare ed introitare la suddetta somma di € 321,22 al Capitolo 660 “Canoni e concessio-
ni e diritti reali di godimento“ del Peg 2020;

3)di dare atto che il suddetto canone annuo di concessione di € 321,22, salvo aggiornamenti 
ISTAT, dovrà essere previsto ed accertato al corrispondente capitolo dei Peg futuri sino alla 
scadenza contrattuale;

4)di trasmettere la presente determinazione alla U.O Contratti e alla U.O. Contabilità Straordi-
naria per gli adempimenti di rispettiva competenza, dando atto che la stessa diverrà esecutiva 
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1598 del 23/11/2020   - pag. n. 2


